年 10 月 31 日

下記の通り請求致します。

㊞

工事名

回目

④ ⑤ ⑥ ⑦今月請求額 ⑧ ⑨

2019/6/1

工事金額

消 費 税 及
地方消費税額

合計金額

検印 検印

税

管理部または事業所 会計年度末より3年 会計年度末より10年

保管部署 保管年数 保存年数

工 事 No. 工 種 No. 注文書No. 手形比率 支 払 額

検 印 欄
備 考 事 業 所 出 納

業者コード

支払保留理由 （上記⑧記入の場合） 完 了

未 完 了

受 付 印

10,800,000 9,720,000 1,100,000

検印

1,000,000 1,000,000

800,000 720,000 100,000

10,000,000 10,000,000 100 ％ 10,000,000 9,000,000

支払保留額 支払査定額

② × ③ ④ － ⑤ ⑦ － ⑧

契約日
（注文日）

① ② ③

契約時金額 出来高累計額 出来高に対
する請求％

前回迄領収済額 差 引 金 額

千 百 拾 円

摘
要

請 求 金 額
（消費税込）

億 千 百 拾 万

\ 1 1 0 0 0 0 0 請求回数

氏 名

Ｔ Ｅ Ｌ

株式会社穴吹工務店 御中 請 求 書 2019

請負に係らない（注文書発行分）
住 所

担当者 作業所長 課 長 担当者

課税売上分の課税仕入 (８％)…71

税区分⇒ 非課税売上分の課税仕入（８％)…72

共通売上分の課税仕入 （８％)…73
2019.10

出納課長

支

払

契
約
分

課税売上分の課税仕入 (10％)…81

非課税売上分の課税仕入 (10％)…82

共通売上分の課税仕入 （10％)…83

対象外又は非課税仕入 … 0

不課税仕入 …61

■記入見本「請負に係らない（注文書発行分）」
請求日付（請求締日）を記入してください。

注文書日付

を記載してく

ださい。

2019年10月以降の出来高の税率10%

☆前回迄の領収済額を記載してください。

※2019年9月迄の出来高に対する税率は8%、2019年10月以降の出来高

に対する税率は10%となりますので、税額の記載にご注意ください。

＜参考＞

第1回（2019年6月分）：5,000,000円（税額400,000円）・・8%

第2回（2019年7月分）：4,000,000円（税額320,000円）・・8%

上記の場合の領収済額の内訳は以下の通りとなります。

工事金額：9,000,000円

税額： 720,000円

合計：9,720,000円

注文書の決定金額

を記載してください。

☆請負に係らない契約についてはこちらの書式をご利用ください。

2019年4月1日以降に注文書を取交している場合は注文書の「特記事項」に

『契約期間の中途において消費税率が改正された場合には、改正後の出来

高に係る消費税額は、改正後の税率とする。』と記載がある取引はこちらの

請求書をご利用ください。